
SMLOUVA O MLČENLIVOSTI 

 
Ostravská univerzita 

IČO: 61988987 
se sídlem Dvořákova 7, 701 03 0strava 
zastoupená doc. Mgr. Petrem Kopeckým, Ph.D. rektorem 

(dále také jen jako „Informující Smluvní strana“) 

a 

O2 IT Services s.r.o. 

IČO: 028 19 678 
se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Michle, 140 00 Praha 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 223566 
zastoupená Ing. Janem Bechyněm, jednatelem a zastoupená Mgr. Janem Hruškou, jednatelem 

(dále také „Informovaná Smluvní strana“) 

(dále společně také jen jako „Smluvní strany“, přičemž výraz „Smluvní strana“ znamená kteroukoli z 
nich) 

spolu uzavírají tuto smlouvou o mlčenlivosti 

(dále jen „Smlouva“): 
 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
(A) V rámci diskuzí a obchodních jednání o možnostech poskytování konzultačních služeb v oblasti 

bezpečnosti informačních a komunikačních systémů a v nich zpracovávaných informací a dat, 
a na ně případně navazujícího poskytování konzultačních služeb Informovanou smluvní Stranou 
Informující smluvní straně (dále jen „Plnění“) může Informující Smluvní strana sdělit, 
poskytnout či jinak zpřístupnit Informované Smluvní straně určité informace, jejichž 
neoprávněné sdělení nebo využití je způsobilé přivodit Informující Smluvní straně újmu; 
 

(B) Informující Smluvní strana má zájem na důsledné ochraně veškerých případných informací, 
které v dané souvislosti sdělí, poskytne či jinak zpřístupní Informované Smluvní straně; 

 
DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY TAKTO 
 
1. ÚČEL SMLOUVY 

1.1. Účelem Smlouvy je ochrana informací, které Informující Smluvní strana sdělila nebo sdělí, 
a dat, která Informující Smluvní strana poskytla nebo poskytne, Informované Smluvní straně 
v rámci Plnění nebo v souvislosti s ním. 

 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Informovaná Smluvní strana se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích 
(datech, údajích a skutečnostech) jí poskytnutých Informující Smluvní stranou či jinak 
zjištěných od Informující Smluvní strany v souvislosti s Plněním, včetně informací získaných 
Informující Smluvní stranou od jakékoliv třetí osoby, a informacích zjištěných a/nebo 



2/5 

získaných Informovanou Smluvní stranou na základě informací (dat, údajů a skutečností) jí 
sdělených a/nebo poskytnutých Informující Smluvní stranou v souvislosti s Plněním, o nichž 
se Informovaná Smluvní strana může s přihlédnutím ke všem okolnostem domnívat, že má 
Informující Smluvní strana zájem na jejich utajení, zejména (nikoli však výlučně):  

2.1.1. informacích (datech, údajích a skutečnostech) technického charakteru týkajících se 
Informující Smluvní strany, podnikatelských aktivit, záměrů, produktů, služeb, 
zákazníků a dodavatelů Informující Smluvní strany, o skutečnostech tvořících 
obchodní tajemství Informující Smluvní strany ve smyslu §504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), či know-how 
Informující Smluvní strany; 

2.1.2. informacích (datech, údajích a skutečnostech) týkajících se informačních 
a komunikačních systémů využívaných Informující smluvní stranou, systému řízení 
bezpečnosti informací a jednotlivých bezpečnostních opatření zavedených 
Informující smluvní stranou; 

2.1.3. veškerých podmínek, ujednání a dalších skutečností souvisejících s Plněním; 

a to bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení  

(veškeré shora v tomto odstavci zmiňované informace, skutečnosti, údaje, data 
a know-how dále společně jen „Důvěrné informace“).  

2.2. Ustanovení této Smlouvy se použijí i na Důvěrné informace, které byly Informované Smluvní 
straně sděleny a/nebo poskytnuty před uzavřením této Smlouvy. 

2.3. Na povinnosti dle této Smlouvy nemá vliv skutečnost, zda je Důvěrná informace či obchodní 
tajemství takto označena, resp. označeno. 

2.4. Informovaná Smluvní strana se dále zavazuje chránit Důvěrné informace a používat je pouze 
k účelům vymezeným touto Smlouvou.  

2.5. Uzavření této Smlouvy ani sdělení či poskytnutí jakékoliv Důvěrné informace nelze v žádném 
případě považovat za převod vlastnictví k jakékoliv Důvěrné informaci či jako udělení licence 
nebo podlicence Informované Smluvní straně ve vztahu k jakékoliv Důvěrné informaci. 

 

3. POVINNOSTI INFORMOVANÉ SMLUVNÍ STRANY 

3.1. Informovaná Smluvní strana se zavazuje zachovat důvěrný ráz veškerých Důvěrných informací 
a mlčenlivost o nich, zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by byly Důvěrné informace 
zveřejněny, neoprávněně použity, poskytnuty, zpřístupněny, reprodukovány, šířeny, změněny, 
zničeny, ztraceny či jinak zneužity a chránit Důvěrné informace před jejich zveřejněním, 
neoprávněným užitím, poskytnutím, zpřístupněním, reprodukováním nebo šířením a dále je 
chránit tak, aby nedošlo k jejich změně, zničení, ztrátě či jinému zneužití, a to s vynaložením 
nejméně takové péče, jakou Informovaná Smluvní strana vynakládá při ochraně svých 
vlastních informací podobného významu, avšak nejméně s vynaložením takové péče, jaká je 
obvyklá a standardní na dotčeném trhu, a nakládat s nimi jako s obchodním tajemstvím. 

3.2. Informovaná Smluvní strana se zavazuje používat Důvěrné informace výlučně za účelem 
Plnění a zvažování spolupráce Smluvních stran a nepoužívat Důvěrné informace v rozporu se 
zájmy Informující Smluvní strany a/nebo ve prospěch jakékoliv třetí osoby. 

3.3. Obsah této Smlouvy mohou Smluvní strany použít pro účely uplatnění příslušných práv 
a plnění povinností z ní, včetně jeho sdílení, v rozsahu nezbytně nutném a pouze za účelem 
uvedeným v tomto odstavci 3.3, s osobami uvedenými v odstavci 3.4 (které se však nutně 
nemusí podílet na Plnění a/nebo zvažování spolupráce Smluvních stran), není-li v této Smlouvě 
výslovně stanoveno jinak. 

3.4. Informovaná Smluvní strana se zavazuje sdělovat Důvěrné informace pouze těm svým 
zaměstnancům, členům statutárního a/nebo kontrolního orgánu, externím spolupracovníkům 



3/5 

(včetně právních, daňových a/nebo účetních poradců) a/nebo dodavatelům, kteří (uplatní se 
ve vztahu ke všem v tomto odstavci uvedeným osobám) se přímo podílejí na Plnění a/nebo 
zvažování spolupráce Smluvních stran, k tomuto účelu potřebují Důvěrné informace znát, jsou 
vázáni mlčenlivostí nejméně v rozsahu této Smlouvy a nejsou v konkurenčním vztahu 
k Informující Smluvní straně. Porušení povinností stanovených touto Smlouvou kteroukoliv 
z osob uvedených v tomto odstavci a/nebo v odstavci 3.3 bude považováno za porušení této 
Smlouvy Informovanou Smluvní stranou a tato odpovídá Informující Smluvní straně za takové 
porušení dle této Smlouvy. 

3.5. Osobám odlišným od osob uvedených v odstavci 3.3 a/nebo 3.4 je Informovaná Smluvní strana 
oprávněna sdělit jakoukoliv Důvěrnou informaci výhradně s předchozím písemným souhlasem 
Informující Smluvní strany. Avšak bude-li Informovaná Smluvní strana povinna sdělit 
Důvěrnou informaci na základě vyžádání soudu, státního zastupitelství, orgánu činného 
v trestním řízení a/nebo věcně příslušného správního orgánu na základě příslušného zákona, 
požádá Informovaná Smluvní strana Informující Smluvní stranu o takový předchozí písemný 
souhlas pouze tehdy, bude-li to vzhledem k okolnostem v dané situaci možné, jinak bude 
Informující Smluvní stranu informovat bez zbytečného odkladu po sdělení Důvěrné informace 
příslušnému soudu, státnímu zastupitelství a/nebo správnímu orgánu. 

3.6. Povinnost mlčenlivosti dle této Smlouvy se nevztahuje na Důvěrnou informaci, pokud: 

a) se stala všeobecně známou bez porušení této Smlouvy Informovanou Smluvní stranou, 

b) v době předání Informované Smluvní straně byla Informované Smluvní straně známa bez 
omezení a Informovaná Smluvní strana je schopna tuto skutečnost doložit nebo 

c) Informující Smluvní strana písemně zprostila Informovanou Smluvní stranu závazku 
mlčenlivosti. 

3.7. Informovaná Smluvní strana je povinna dodržovat příslušná ustanovení nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) 
a souvisejících národních právních předpisů, zejména zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Pro případ, že by 
v souvislosti s touto Smlouvou či Plněním mělo docházet ke zpracovávání osobních údajů 
ve smyslu GDPR a zákona o ochraně osobních údajů, zavazují se Smluvní strany uzavřít spolu 
příslušnou smlouvu o zpracování osobních údajů, která v tomto ohledu upraví práva 
a povinnosti Smluvních stran, jakož i rozsah a účel zpracování osobních údajů. 

3.8. Pokud se Informovaná Smluvní strana dozví o tom, že jakákoliv Důvěrná informace unikla 
či byla zpřístupněna neoprávněné osobě, bezodkladně informuje o této skutečnosti a o všech 
podstatných okolnostech Informující smluvní stranu a podnikne veškeré nutné kroky k tomu, 
aby zabránila dalšímu úniku a/nebo dalšímu neoprávněnému nakládání s Důvěrnou informací. 

3.9. Ve lhůtě patnácti (15) pracovních dnů od vyžádání Informující Smluvní strany Informovaná 
Smluvní strana dle žádosti Informující Smluvní strany buď vrátí Informující Smluvní straně 
zejména (nikoli však výlučně) veškeré materiály a dokumenty, včetně všech jejich kopií, 
tvořící, obsahující a/nebo odkazující na Důvěrnou informaci nebo na Důvěrné informace, 
na jakémkoliv nosiči a v jakékoliv formě, podobě a jakkoliv zachycené či uložené, které jsou 
v držení Informované Smluvní strany a/nebo které Informovaná Smluvní strana předala 
kterékoliv osobě podle odstavce 3.3 a/nebo 3.4, nebo je Informovaná Smluvní strana zničí 
a odpovídá za to, že veškeré takové předané materiály a dokumenty, včetně všech jejich kopií, 
zničí i všechny příslušné uvedené osoby. Informovaná smluvní strana dále ve lhůtě dle prvního 
souvětí tohoto odstavce vymaže veškeré Důvěrné informace v elektronické podobě, zejména 
(nikoli však výlučně) soubory, materiály a dokumenty tvořící, obsahující a/nebo odkazující 
na Důvěrnou informaci nebo na Důvěrné informace, a odpovídá za to, že totéž učiní všechny 
osoby uvedené v odstavci 3.3 a/nebo 3.4. V případě, že Informující Smluvní strana nepožádá 
Informovanou Smluvní stranu ve smyslu tohoto odstavce do třiceti (30) dnů ode dne ukončení 
této Smlouvy, platí, že Informovaná Smluvní strana a osoby uvedené v odstavci 3.3 a/nebo 3.4 



4/5 

jsou povinni veškeré Důvěrné informace (ve všech formách a podobách, jak je uvedeno v tomto 
odstavci) bezodkladně zničit, resp. Důvěrné informace v elektronické podobě vymazat. 
Informovaná Smluvní strana odpovídá za splnění těchto povinností osobami uvedenými 
v odstavci 3.3 a/nebo 3.4. 

 

4. PORUŠENÍ POVINNOSTÍ A SANKCE 

4.1. Informovaná Smluvní strana je povinna nahradit újmu, kterou způsobí Informující Smluvní 
straně porušením svých povinností dle této Smlouvy, a to v rozsahu a za podmínek stanovených 
právními předpisy.  

4.2. Smluvní pokuta a/nebo náhrady újmy je splatná ve lhůtě 14 dní ode dne doručení písemné 
výzvy Informované Smluvní straně k úhradě takové smluvní pokuty a/nebo náhrady újmy. 

 

5. TRVÁNÍ SMLOUVY 

5.1. Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou 5 (pěti) let.  

5.2. Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti Smluvních stran, které Smluvní 
strany nabyly během její účinnosti, a to zejména nároky na smluvní pokuty, náhradu újmy 
a další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení této Smlouvy. 

5.3. Ukončením této Smlouvy není dotčena povinnost Informované Smluvní strany k zachování 
mlčenlivosti o skutečnostech, které tvoří obchodní tajemství Informující Smluvní strany; tato 
povinnost trvá po dobu, po kterou je daná skutečnost obchodním tajemstvím Informující 
Smluvní strany. 

 
6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou. 

6.2. Tato Smlouva může být měněna výlučně vzestupně číslovanými písemnými dodatky 
podepsanými oběma Smluvními stranami. Písemná forma je vyžadována i pro zrušení této 
Smlouvy i pro vzdání se požadavku písemné formy. Každá ze Smluvních stran předem 
vylučuje přijetí nabídky na uzavření nebo změnu Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou. 

6.3. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit tuto Smlouvu jakékoliv třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Práva a povinnosti z této Smlouvy 
přecházejí na právní nástupce Smluvních stran. 

6.4. Pokud by se kterékoliv ujednání této Smlouvy ukázalo být neplatným, neúčinným, zdánlivým 
a/nebo nevymahatelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, nebude tím dotčena 
platnost, účinnost ani vymahatelnost zbývajících ujednání této Smlouvy ani této Smlouvy jako 
celku. Smluvní strany se zavazují v takovém případě bez zbytečného odkladu po výzvě 
kterékoliv ze Smluvních stran takové neplatné, neúčinné, zdánlivé či nevymahatelné ujednání 
nahradit platným, účinným a vymahatelným ujednáním, které je svým obsahem nejbližší účelu 
neplatného, neúčinného, zdánlivého či nevymahatelného ujednání, jakož i účelu této Smlouvy 
a úmyslu Smluvních stran při jejím uzavření. 

6.5. Tato Smlouva a právní vztahy z ní vzniklé a vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

6.6. Veškeré spory vyplývající z této Smlouvy a/nebo s ní související budou rozhodovány věcně 
a místně příslušným obecným soudem České republiky, přičemž místní příslušnost soudu se 
určuje podle sídla společnosti O2 IT Services s.r.o. 

6.7. Oprávnění osob podepisujících tuto Smlouvu za společnost O2 IT Services s.r.o. je omezeno 
na podpis (uzavření) této Smlouvy a neznamená automatické zmocnění (pověření) pro 
uzavírání jakýchkoli dalších smluv či dohod, ledaže za společnost O2 IT Services s.r.o. jednají 
její jednatelé způsobem zapsaným do obchodního rejstříku. 



5/5 

6.8. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 
po uzavření Smlouvy po jednom. 

 
Za O2 IT Services s.r.o.:     Za Ostravskou univerzitu: 
 
V Praze dne ____29.11.2023____     V Ostravě dne __________ 
 
 
 
 
____________________________    ____________________________ 
Ing. Jan Bechyně      doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
jednatel         rektor 
 
 
____________________________     
Mgr. Jan Hruška       
jednatel          
 


		2023-11-29T13:29:19+0100
	Ing. Jan Bechyně


		2023-11-29T16:29:23+0100
	Mgr. Jan Hruška


		2023-12-11T13:39:33+0100
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




